
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 92  del Reg. 
 
Del 17.09.2015 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

INTERVENTO  MANUTENTORIO  
STRAORDINARIO A PER IL RIPRISTINO DELLA  
FUNZIONALITÀ  DEI  GRUPPI DI SPINTA 
DELL'IMPIANTO DI P.I.   ALIMENTATO   DAL   
QUADRO   CASERMA,  DELLE  FONTANE 
ORNAMENTALI  SITE  NELLE  AREE  DI VERDE 
LUNGOFIUME E NELLE ADIACENZE  DEL  
MUNICIPIO-  LIQUIDAZIONE  SPESA. CODICE 
CIG ZD60F483E6 - INTEGRAZIONE-      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 
UFFICIO PATRIMONIO  

 
N. 92 del 17.09.2015 
N. 307 Del 17.09.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INTERVENTO  MANUTENTORIO  STRAORDINARIO A PER IL 

RIPRISTINO DELLA  FUNZIONALITÀ  DEI  GRUPPI DI SPINTA 
DELL'IMPIANTO DI P.I.   ALIMENTATO   DAL   QUADRO   
CASERMA,  DELLE  FONTANE ORNAMENTALI  SITE  NELLE  
AREE  DI VERDE LUNGOFIUME E NELLE ADIACENZE  DEL  
MUNICIPIO-  LIQUIDAZIONE  SPESA. CODICE CIG ZD60F483E6 - 
INTEGRAZIONE-      

 
L'anno duemilaquindici, il giorno  diciassette del mese di settembre nel proprio 

ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Premesso che con proprio provvedimento n. 90 del 16/09/2015 è stato determinato:       
“1)- Di dare atto del consuntivo di spesa redatto in data 01/09/2015, registrato al protocollo dell’Ente  al n. 
10934 del 01/09/2015, dal quale si evince la spesa netta di euro 860,00 oltre IVA, in totale  €. 1.050,00,  
2)- Di liquidare, per quanto in premessa esposto, alla ditta “SIEL s.a.s di Bonfiglio C. & C”, con sede in 
Sinagra C.da Zigale; Partita Iva : - 01690230832-, a saldo della fattura n° 6-15 del 3/9/2015, la somma, al 
netto dell’IVA, di euro 860,65, per l’esecuzione di un intervento manutentorio straordinario atto a 
ripristinare la funzionalità dei gruppi di spinta dell’impianto di p.i. delle fontane ornamentali site  nelle aree 
di verde Lungofiume e nelle adiacenze  del Municipio, giusto consuntivo n. 10934 dell’1/9/2015; 
3)- Che, per ragioni di privacy,  la copia del presente atto destinata alla pubblicazione, non sarà corredata 
dai pertinenti documenti contabili (fattura, nota di credito e consuntivo di spesa);  
4)- Che la somma dovuta per IVA, pari a euro 189,34 sarà versata direttamente dal Comune committente ai 
sensi dell’art. 17 ter del    D.P.R. 633/72; 
5)– Di trasmettere copia della presente all’Area economico finanziaria  per quanto di competenza.” 
Dato atto che, per un refuso di riproduzione del computer, occorre integrare il superiore determinato 
aggiungendo, dopo il punto -2)- , il punto - 2/A) nella dizione che segue:  
-2/A)- Di imputare la complessiva spesa di €. 1.050,00 IVA compresa 
 
, al Titolo -2- Funzione – 1- Servizio -5- Intervento-1- cap. 2834 “ Utilizzo proventi vendita beni di 
proprietà comunale” del redigendo Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 2015 da 
approvarsi entro il 30/09/2015; 
Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 
15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con atto 
consiliare n° 34/2012; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Vista la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11/12/1991, 
n.48, e successive modifiche ed integrazioni;- 
Viste le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Determinazione del Sindaco n.8 del 15/04/2015; 
Visto l’art. 17 ter del  D.P.R. 633/72 
Visto lo Statuto Comunale. 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa esposto, di integrare il dispositivo di cui alla propria determinazione n. 90 del 
16/09/2015 con l’aggiunta, dopo il punto -2)-, di quanto segue:  
 
-2/A)- Di imputare la complessiva spesa di €. 1.050,00 IVA compresa, al Titolo -2- Funzione – 1- 
Servizio -5- Intervento-1- cap. 2834 “ Utilizzo proventi vendita beni di proprietà comunale” del 
redigendo Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 2015 da approvarsi entro il 30/09/2015 
 
2)– Di trasmettere copia della presente all’Area economico finanziaria  per quanto di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

       Patrimonio e Manutenzione 
Attributario delle Funzioni Dirigenziali 

          F.to  P.E. SIRNA CALOGERO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  17.09.2015   al  02.10.2015 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 17.09.2015 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 
 


